



ประกาศเทศบาลตำบลโพนทราย
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลโพนทราย ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนดินลูกรัง พร้อมก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมทดแทนท่อระบายน้ำเดิม บ้านดอนม่วงพัฒนา หมู่ที่ ๑๑ สายดอนม่วงพัฒนา ๓ ปริมาณงาน ช่วงที่ ๑ กม.๐+๒๖๐ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมทดแทนท่อระบายน้ำเดิม ขนาด ๒ - ๒.๔๐ x ๒.๔๐ ยาว ๖.๒๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.) ช่วงที่ ๒ ซ่อมแซมคันทางเดิม กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๓.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๒๐ เมตร(ตามสภาพพื้นที่) งบประมาณจำนวน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโพนทรายกำหนด นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนดินลูกรัง พร้อมก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมทดแทนท่อระบายน้ำเดิม บ้านดอนม่วงพัฒนา หมู่ที่ ๑๑ สายดอนม่วงพัฒนา ๓ รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโพนทรายกำหนด เป็นเงินงบประมาณ ๕๕๓,๒๐๐.- บาท (ห้าแสนห้าหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)เรียบร้อยแล้ว

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายทองออน สิงห์สุ)
นายกเทศมนตรีตำบลโพนทราย

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการปรับปรุงถนนดินลูกรัง พร้อมก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมทดแทนท่อระบายน้ำเดิม บ้านดอนม่วงพัฒนา หมู่ที่ ๑๑ สายดอนม่วงพัฒนา ๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลโพธิ์ทราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน ช่วงที่ ๑ กม.๐+๒๖๐ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมทดแทนท่อระบายน้ำเดิม ขนาด ๒ - ๒.๔๐ x ๒.๔๐ ยาว ๖.๒๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.) ช่วงที่ ๒ ซ่อมแซมคันทางเดิม กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๓.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๒๐ เมตร(ตามสภาพพื้นที่) รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโพธิ์ทรายกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน จำนวน ๕๕๓,๒๐๐.- บาท (ห้าแสนห้าหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปประมาณราคาเป็นกลาง (แบบ ปร.๕)
 - ๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายบุญส่ง ก้อนคำตัน ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางสาวน้ำฝน กงนะ นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ กรรมการ
 - ๗.๓ ส.อ.ธวัชชัย รัตนวงศ์ เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน กรรมการ/เลขานุการ

ใบสรุปราคากลางโครงการปรับปรุงถนนดินลูกรัง

ปร.5

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลโพ้นทราย

ราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนดินลูกรัง

สาย ดอนม่วงพัฒนา 3

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 กม.0+260 ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมขนาด 2-2.40x2.40 ยาว 6.20 เมตร (ตามแบบมาตรฐานทางสำหรับ อบท.) ทดแทนท่อระบายน้ำเดิม

ช่วงที่ 2 กม.0+280 ซ่อมแซมคันทางเดิม กว้าง 5 เมตร ยาว 13 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.20 เมตร (ตามสภาพพื้นที่เดิม)

สถานที่ บ้านดอนม่วงพัฒนา หมู่ 11 ตำบลโพ้นทราย อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ราคากลางเมื่อวันที่ เดือน มีนาคม 2569 ๑๙ มี.ค. ๒๕๖๙ ราคาน้ำมันเฉลี่ยลิตรละ 31.14 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าต้นทุน (บาท)	FACTOR F.	รวมค่าต้นทุน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสะพานท่อลอดเหลี่ยม	422,546.51	1.2799	540,817.28	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
2	ประเภทงานทาง	9,083.66	1.3642	12,391.92	เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมราคาค่าต้นทุนเป็นยอดเงิน			553,209.20	
	คิดเป็นราคากลางเพียง			553,200.00	

ตัวอักษร (ห้าแสนห้าหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง ก้อนคำตัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวน้ำฝน กงนะ)

นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายอิสระ เทพวงศ์)

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายทองออน สิงห์สุ)

นายกเทศมนตรีตำบลโพ้นทราย

ใบปริมาณงานต่อหน่วย

ปร.4

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลโพ้นทราย

ราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนดินลูกรัง

สาย ดอนม่วงพัฒนา 3

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 กม.0+260 ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมขนาด 2-2.40x2.40 ยาว 6.20 เมตร (ตามแบบมาตรฐานทางสำหรับ อบท.) ทดแทนท่อระบายน้ำเดิม

ช่วงที่ 2 กม.0+280 ซ่อมแซมคันทางเดิม กว้าง 5 เมตร ยาว 13 เมตร ลิกเจิลี่ 1.20 เมตร (ตามสภาพพื้นที่เดิม)

สถานที่ บ้านดอนม่วงพัฒนา หมู่ 11 ตำบลโพ้นทราย อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ราคากลางเมื่อวันที่ เดือน มีนาคม 2569 **๑๙ มี.ค. ๒๕๖๙** **ราคานำมันเฉลี่ยลิตรละ 31.14 บาท/ลิตร** **แผ่น 1/2**

ลำดับที่	รายละเอียดปริมาณงาน	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ/หน่วย		ค่าแรง/หน่วย		รวมยอดเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	(บาท)	ค่าแรง	(บาท)		
1	ช่วงที่ 1 กม.0+260 ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ทดแทนท่อระบายน้ำเดิม (ตามแบบมาตรฐานทางสำหรับ อบท.)								
1.1	ท่อท่อระบายน้ำเดิม ขนาด ๑ 1.00x1.00 เมตร	10.00	ท่อน			127.28	1,272.80	1,272.80	
1.2	ท่อพื้นคอนกรีตรองท่อ	16.00	ตร.ม.			81.04	1,296.64	1,296.64	
1.3	ดินลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	7.16	ลบ.ม.			100.66	720.73	720.73	
1.4	ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมขนาด 2-2.40x2.40 ยาว 6.20 เมตร (ตามแบบมาตรฐานทางสำหรับ อบท.) รายละเยียด ปร.4 ข	1.00	แห่ง			419,256.35	ตามรายการ แผ่นที่ 2/2	419,256.35	มีเอกสารแนบ
	รวมราคาค่าต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม						-	422,546.51	
2	ช่วงที่ 2 กม.0+280 ซ่อมแซมคันทางเดิม กว้าง 5 เมตร ยาว 13 เมตร ลิกเจิลี่ 1.20 เมตร (ตามสภาพพื้นที่เดิม)								
2.1	ดินถมคันทาง ปรับเกลี่ย	80.96	ลบ.ม.			100.66	8,149.43	8,149.43	
2.2	ดินลูกรังผิวทาง ปรับเกลี่ย	14.04	ลบ.ม.			66.54	934.22	934.22	
	รวมราคาค่าต้นทุนงานทาง						-	9,083.66	

ลงชื่อ **สมิ**.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ **โอม**.....กรรมการ

ลงชื่อ **สมิ**.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายบุญส่ง ก่อนคำตัน)

(นางสาวน้ำฝน กงนะ)

(จรัญชัย รัตนวงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

ใบปริมาณงานต่อหน่วย ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม

ปร.4 ข

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลโพนทราย

ราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนดินลูกรัง

สาย คอมน่วงพัฒนา 3

ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมขนาด 2-40x2.40 ยาว 6.20 เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.) ทดแทนท่อระบายน้ำเดิม

สถานที่ บ้านคอบน่วงพัฒนา หมู่ 11 ตำบลโพนทราย อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ราคากลางเมื่อวันที่ เดือน มีนาคม 2569 ๐๙ มี.ค. ๒๕๖๙

ราคามันเฉลี่ยคิดราคา 31.14 บาท/ลิตร

แผ่น 2/2

ลำดับที่	รายละเอียดปริมาณงาน	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ/หน่วย		ค่าแรง/หน่วย		รวมยอดเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	(บาท)	ค่าแรง	(บาท)		
1	งานขุดดิน	71.30	ลบ.ม.	-	-	31.82	2,268.77	2,268.77	
2	งานคอนกรีตหยาบ	4.10	ลบ.ม.	2,411.21	9,885.96	-	-	9,885.96	
3	งานคอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.	53.00	ลบ.ม.	2,485.98	131,756.94	327.00	17,331.00	149,087.94	
4	ไม้แบบ (3)	240.00	ตร.ม.	486.40	116,736.00	รวมค่าวัสดุ/ค่าแรง		116,736.00	
5	ไม้ค้ำยัน ๑ 3" x 3.00 ม.	74.40	ต้น	20.00	1,488.00	-	-	1,488.00	
6	ไม้ค้ำยัน ๑ 4" x 3.00 ม.	-	ต้น	-	-	-	-	-	
7	เหล็ก RB ๑ 6 มม.	63.00	กก.	28.93	1,822.59	4.50	283.50	2,106.09	
8	เหล็ก RB ๑ 9 มม.	165.00	กก.	27.75	4,578.75	4.41	727.65	5,306.40	
9	เหล็ก DB ๑ 12 มม.	3,778.00	กก.	22.24	84,022.72	3.60	13,600.80	97,623.52	
10	เหล็ก DB ๑ 16 มม.	-	กก.	-	-	-	-	-	
11	เหล็ก DB ๑ 20 มม.	1,009.00	กก.	24.55	24,770.95	3.08	3,107.72	27,878.67	
12	เหล็ก DB ๑ 25 มม.	-	กก.	-	-	-	-	-	
13	ลวดผูกเหล็ก	125.00	กก.	55.00	6,875.00	-	-	6,875.00	
	รวมราคาค่าต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม				381,936.91		37,319.44	419,256.35	